UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ Y TẾ

Số:             /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày            tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

             Về cấp độ dịch của tỉnh Trà Vinh theo Nghị quyết số 128/NQ-CP

          ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Quyết định số 218/QĐ-BYT
     ngày 27/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch
COVID-19”;

Căn cứ Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế
ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQCP
ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

Xét Tờ trình số 1797/TTr-KSBT ngày 29/12/2022 của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Trà Vinh về việc công bố cấp độ dịch trên địa bàn tỉnh Trà Vinh theo
Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Quyết định số 218/QĐ-

BYT ngày 27/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

Sở Y tế tỉnh Trà Vinh xin thông báo cấp độ dịch theo Nghị quyết số 128/NQ-CP

ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của
Bộ trưởng Bộ Y tế tính từ ngày 30/12/2022 đến ngày 05/01/2023 trên địa bàn tỉnh Trà

Vinh, cụ thể như sau:

- Tỉnh: cấp độ 1.

 - Huyện, thị xã, thành phố: 09/09 đơn vị cấp độ 1.
 - Xã, phường, thị trấn: 106/106 đơn vị cấp độ 1.

     (Chi tiết phụ lục đính kèm)

                   Sở Y tế tỉnh Trà Vinh trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (báo cáo);

- Cục Y tế Dự phòng (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- BGĐ Sở Y tế; Các phòng chức năng Sở Y tế;
- Các Sở, ban ngành, đoàn thể;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;
- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Kiên Sóc Kha

Phụ lục 1
Phân loại cấp độ dịch theo quy mô cấp huyện trên địa bàn tỉnh

(Đính kèm Thông báo số:         /TB-SYT ngày        tháng 12 năm 2022 của Sở Y tế Trà Vinh)

STT Huyện Xã Phân loại cấp độ dịch

1  Thành phố Trà Vinh  Cấp 1

2   Phường 1 Cấp 1

3   Phường 2 Cấp 1

4   Phường 3 Cấp 1

5   Phường 4 Cấp 1

6   Phường 5 Cấp 1

7   Phường 6 Cấp 1

8   Phường 7 Cấp 1

9   Phường 8 Cấp 1

10   Phường 9 Cấp 1

11   Long Đức Cấp 1

12  Càng Long  Cấp 1

13   Thị trấn Càng Long Cấp 1

14   Mỹ Cẩm Cấp 1

15   An Trường A Cấp 1

16   An Trường Cấp 1

17   Huyền Hội Cấp 1

18   Tân An Cấp 1

19   Tân Bình Cấp 1

20   Bình Phú Cấp 1

21   Phương Thạnh Cấp 1

22   Đại Phúc Cấp 1

23   Đại Phước Cấp 1

24   Nhị Long Phú Cấp 1

25   Nhị Long Cấp 1

26   Đức Mỹ Cấp 1

27  Cầu Kè  Cấp 1

28   Tam Ngãi Cấp 1

STT Huyện Xã Phân loại cấp độ dịch

29   An Phú Tân Cấp 1

30   Hòa Ân Cấp 1

31   Thông Hòa Cấp 1

32   Thạnh Phú Cấp 1

33   Thị trấn Cầu Kè Cấp 1

34   Châu Điền Cấp 1

35   Phong Phú Cấp 1

36   Phong Thạnh Cấp 1

37   Hòa Tân Cấp 1

38   Ninh Thới Cấp 1

39  Tiểu Cần  Cấp 1

40   Hiếu Trung Cấp 1

41   Hiếu Tử Cấp 1

42   Thị trấn Tiểu Cần Cấp 1

43   Phú Cần Cấp 1

44   Long Thới Cấp 1

45   Thị trấn Cầu Quan Cấp 1

46   Tân Hòa Cấp 1

47   Hùng Hòa Cấp 1

48   Tân Hùng Cấp 1

49   Tập Ngãi Cấp 1

50   Ngãi Hùng Cấp 1

51  Châu Thành  Cấp 1

52   Thị trấn Châu Thành Cấp 1

53   Đa Lộc Cấp 1

54   Mỹ Chánh Cấp 1

55   Thanh Mỹ Cấp 1

56   Song Lộc Cấp 1

57   Lương Hòa A Cấp 1

58   Lương Hòa Cấp 1

59   Nguyệt Hóa Cấp 1

STT Huyện Xã Phân loại cấp độ dịch

60   Hòa Thuận Cấp 1

61   Hòa Lợi Cấp 1

62   Phước Hảo Cấp 1

63   Hưng Mỹ Cấp 1

64   Hòa Minh Cấp 1

65   Long Hòa Cấp 1

66  Trà Cú  Cấp 1

67   Thị trấn Trà Cú Cấp 1

68   Thị trấn Định An Cấp 1

69   Phước Hưng Cấp 1

70   Tập Sơn Cấp 1

71   Tân Sơn Cấp 1

72   An Quảng Hữu Cấp 1

73   Lưu Nghiệp Anh Cấp 1

74   Ngãi Xuyên Cấp 1

75   Kim Sơn Cấp 1

76   Thanh Sơn Cấp 1

77   Hàm Giang Cấp 1

78   Hàm Tân Cấp 1

79   Đại An Cấp 1

80   Định An Cấp 1

81   Ngọc Biên Cấp 1

82   Long Hiệp Cấp 2

83   Tân Hiệp Cấp 1

84  Cầu Ngang  Cấp 1

85   Thị trấn Cầu Ngang Cấp 1

86   Thị trấn Mỹ Long Cấp 1

87   Mỹ Long Bắc Cấp 1

88   Mỹ Long Nam Cấp 1

89   Mỹ Hòa Cấp 1

90   Vinh Kim Cấp 1

STT Huyện Xã Phân loại cấp độ dịch

91   Kim Hòa Cấp 1

92   Hiệp Hòa Cấp 1

93   Thuận Hòa Cấp 1

94   Long Sơn Cấp 1

95   Nhị Trường Cấp 1

96   Trường Thọ Cấp 1

97   Hiệp Mỹ Đông Cấp 1

98   Hiệp Mỹ Tây Cấp 1

99   Thạnh Hòa Sơn Cấp 1

100  Duyên Hải  Cấp 1

101   Đôn Xuân Cấp 1

102   Đôn Châu Cấp 1

103   Thị trấn Long Thành Cấp 1

104   Long Khánh Cấp 1

105   Ngũ Lạc Cấp 1

106   Long Vĩnh Cấp 1

107   Đông Hải Cấp 1

108  Thị xã Duyên Hải  Cấp 1

109   Phường 1 Cấp 1

110   Phường 2 Cấp 1

111   Long Hữu Cấp 1

112   Long Toàn Cấp 1

113   Dân Thành Cấp 1

114   Trường Long Hòa Cấp 1

115   Hiệp Thạnh Cấp 1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T22:08:50+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Kiên Sóc Kha<kskha_syt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:34:28+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:34:33+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:34:40+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:34:48+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T08:35:04+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Y tế<soytetv@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!